Biblioteca Academiei Române București, *Documente Istorice*, pachetul CMLXXXVIII, nr. 310; copie (fost Mss. 2445, f. 11–12); o altă copie la nr. 313 a.

Excellentissime, Illustrissime ac Reverendissime
Domine, actualis intime status consiliarie
et Episcopo, domine nobis gratiosissime,
colendissime!

In quantum imbecillitas humana admittit distatque nostra naturalis prudentia, nos, g.r.n. unitorum ecclesiae Lippensis, cunctorum nobis praepositorum dominorum parochorum, omnes et singuli parochiani quod in isthoc uno consentire, convenire constanterque cointelligenter esse debeamus sancte credimus, quidem quod Deus Omnipotens nunquam hucadusque sibi unam aut aliam praelexit linguam per quam solam coli adorarique vellet, verum, per cunctas et universas nationes et linguas sincero corde ortas, profusas vel praestari solitas adorationes acceptet, penes quam simplicem cointelligentiam quam in caeteris omnibus, ita etiam praemisso merito plane usque hodiernum pacifice semper convixerimus.

Pro pluralitate animarum Valachico idiomate praeantelatos et nobis praepositos dominos parochos sacris ab initio continuative semper celebratis, ast ab aliquot annis domino Georgio Obradovits ad ecclesiam hanc nostram accedente, et si unus homo ecclesiam nequaquam repraesentet ac efficiat, tamen quam inter praelaudatos dominos nostros parochos, tam vero inter miseram hanc nostram plebem diversas intolerabilesque causavit confusiones, inter cetera autem, sola ex sua elasticitate ac superbia, die adhuc 31-a Martii 1815 Psalterium unum Rascianicum (quod vix tres quatuorve inter mille et ultra animas intellexerint) pro exercendo et continuando cantu ecclesiam adferendo, et talem cantum in Pentecostalibus etiam diebus institui disponendo, imo praeter saepius nominatus nobis praepositos dominos, parochos aliquot ex parochianis etiam, qui aliquantum ex Rascianismis intelligere praetendunt, utpote Zanfir Detsko, Gyorgye Antonovits, Partenyie Panajot, Peter Jeremits, Maximilian Milovszky, Vikenti Dobrein et Zsika Hazines, ad id seduxit et adduxit, ut iidem omnes Temesvarinum ad Excellentiam Vestram adeuntes, contra innocentem et miseram hanc nostram Valachicam plebem absque omni fundamentali causa conquererentur, ut sic eandem totaliter opprimi efficerent scopumque suum in exercendo Rasciano cultu divino pro palatu suo et aliquot seductorum individuorum attingere possint et valeant.

Ideo Excellentiam Vestram demississime rogandam orandamque habemus, quatenus tam praedictum dominum Georgium Obradovits, qua caeterorum seductorem, quam vero omnes et singulos praenominatos seductos à conatu suo amoveri, dein sedes in ecclesia sola ex superbia et intolerabili cum scandalo frequentare asveta individua ab isthoc ulterius producendo usu arceri, à pluralitate animarum ita et ratione proprietatis ecclesiae plebis Valachicae cultum divinum imposterum suo per Valachico ideomate celebrari ac denique in locum tertii tutoris ecclesiae huius nostrae nuper dierum demortui aliud Valachicum aptum individuum constitui et assumi gratiose disponere non dedignaretur. Quibus demississime petitis altis gratiis enixe commendati, in profundissima humilitate sumus et manemus Excellentiae Vestrae infimi subditi g.r.n. unitorum ecclesiae Lippensis omnes et singuli parochiani ac Valachicae plebis individua in universum.